
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso

Via Vittorio Veneto 23 – 31032 Tel 0422 – 784511 / Fax 0422 – 784526
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

DECRETO DEL SINDACO N. 3 DEL 12-06-2014

Oggetto: NOMINA COMPONENTI UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO

IL SINDACO

Premesso che, ai sensi dell’art.  90 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e dell’art.  38 del 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  è possibile costituire uffici di staff 
posti alle dirette dipendenze del Sindaco;
 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 08.05.2014, con la quale è stato 
istituito l’Ufficio  di staff, quale ufficio del Sindaco;  
 

Constatato che con la sopra citata deliberazione, si dà atto: 

- CHE l’Ufficio di staff è posto al di fuori dell’organigramma istituzionale;

- CHE alla nomina dello stesso provvede il Sindaco con Decreto;

-  CHE i  componenti  del  predetto  ufficio  effettuano la  propria  attività  sulla  base della  effettiva 
esigenza organizzativa, ed a titolo volontario e gratuito, per mera condivisione del progetto politico-
amministrativo  dell’Amministrazione  Comunale,  sulla  base  di  un  contratto  di  liberalità,  come 
previsto dall’art. 769 del vigente codice civile, senza obbligo di osservanza dell’orario di ufficio e 
senza  alcun vincolo  di  subordinazione,  per  una  durata  non superiore  a  quella  del  mandato  del 
Sindaco, con obbligo di assoluta riservatezza circa le notizie delle quali verranno a conoscenza nel 
corso della loro collaborazione con l’Ente; 

- CHE l’incarico, svolto a titolo gratuito, non comporta per il Comune oneri retributivi né obblighi 
di contribuzione previdenziale e fiscale;

 Ritenuto pertanto, di costituire l’Ufficio di Staff nelle seguenti persone: 
ALBANESE Daniele – nato a Venezia il 07.03.1977 e residente in Casale sul Sile, Via Re Ashoka 
nr. 36, 
BOTTOS Valentina – nata a Treviso il 15.08.1965 e residente in Casale sul Sile, Via Schiavonia 
Casale nr. 16, 
CARRARETTO Sara, nata a Treviso il 07.11.1990 e residente in Roncade, Via San Rocco nr. 74,
GOBBO Franco, nato a Treviso il 15.02.1982 e residente in Casale sul Sile, Via Monte Cervino 14 



i.4,
GOLISCIANI Stefania,  nata  a  Acerra  il  15.01.1976 e  residente  in  Casale  sul  Sile,  Piazza  agli 
Alpini, nr. 3, 
PIGAZZI Pierfrancesco, nato a Venezia il 30.07.1971 e residente in Casale sul Sile, Via Torcelle nr. 
36,
ROMANO Davide,  nato  a  Casale  sul  Sile  il  05.08.1975 e  residente  in  Casale  sul  Sile,  in  Via 
Terranzel nr. 8.i5,
SEGATO Celestina, nata a Vicenza il 29.12.1973 e residente in Casale sul Sile, Via Peschiere nr. 
52, 
 

Visto l’art. 90 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

Dato atto che è stato espresso parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ed alla 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis del D. Lgs. n. 267/00;

 
DECRETA 

-DI costituire l’Ufficio di Staff al Sindaco nelle seguenti persone: 
ALBANESE Daniele – nato a Venezia il 07.03.1977 e residente in Casale sul Sile, Via Re Ashoka 
nr. 36, 
BOTTOS Valentina – nata a Treviso il 15.08.1965 e residente in Casale sul Sile, Via Schiavonia 
Casale nr. 16, 
CARRARETTO Sara, nata a Treviso il 07.11.1990 e residente in Roncade, Via San Rocco nr. 74,
GOBBO Franco, nato a Treviso il 15.02.1982 e residente in Casale sul Sile, Via Monte Cervino 14 
i.4,
GOLISCIANI Stefania,  nata  a  Acerra  il  15.01.1976 e  residente  in  Casale  sul  Sile,  Piazza  agli 
Alpini, nr. 3, 
PIGAZZI Pierfrancesco, nato a Venezia il 30.07.1971 e residente in Casale sul Sile, Via Torcelle nr. 
36,
ROMANO Davide,  nato  a  Casale  sul  Sile  il  05.08.1975 e  residente  in  Casale  sul  Sile,  in  Via 
Terranzel nr. 8.i5,
SEGATO Celestina, nata a Vicenza il 29.12.1973 e residente in Casale sul Sile, Via Peschiere nr. 
52; 
 
-DI attribuire allo staff del Sindaco le seguenti funzioni: 
a - cura delle relazioni istituzionale sovracomunali (Provincia, Regione, Governo, Europarlamento), 
b – attività di supporto nello sviluppo del sistema di relazioni esterne e di rapporti con la stampa, 
c  -  attività  di  supporto  volta  all'analisi  delle  ricadute  politiche  derivanti  dalle  iniziative 
programmatiche attuate dall'Amministrazione comunale,
d - organizzazione di eventi e del cerimoniale, ivi comprese l'inaugurazione di opere pubbliche e/o 
la partecipazione degli amministratori ad eventi esterni,
e - rapporti con la cittadinanza e servizi accessori,
f - verifica e monitoraggio di disposizioni non contenute in provvedimenti formali, 
g – attuazione, mediante l'ascolto dei cittadini, dei processi di verifica della qualità dei servizi e di 
gradimento degli stessi da parte degli utenti, 
h -  gestione dei canali social-network  del Comune di Casale sul Sile e dei relativi contenuti;

-DI dare atto: 
 - CHE il servizio sarà svolto gratuitamente con le persone sopra individuate e  che non si crea: 

-stabile inserimento nell’organizzazione dell’Ente,
-determinazione dell’orario di lavoro,



-vincolo di subordinazione gerarchica; 

 - CHE l’incarico è revocabile con decreto sindacale senza obbligo di preavviso; 
 
-DI far sottoscrivere, in luogo del contratto, il presente decreto per accettazione dell’incarico.

IL SINDACO
GIULIATO STEFANO



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. _______ del R. P.

Il sottoscritto dichiara che il presente atto viene pubblicato all’Albo on line nell’apposita sezione del sito 
istituzionale del Comune  il ____________ , ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

Casale sul Sile, li ___________ L’addetto alla pubblicazione


